@
Legislativo MunicipalPoder

EDITAL DE COTWOCAÇÁO DE SESSÁO EXTRAORDINÁRIA

EDTTAL DE CONVOCAÇÃO X'. OOTTZOZZ

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTTNS _ RN, NO

USO DE SUAS ATRIBTIIÇOES LEGAIS, NOS TERMOS DO ARTIGO 20, § 3.,

INCISO III, DA LEI ORGÂI\UCA, E AINDA DE ACORDO COM O ARTIGO 17,

INCISO I,ALÍIIEA "A', DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUMCIPAL.

CONVOCA, os(a) Senhores(a) Vereadores(a) para compaÍecerem à sessão extraordiniária da

Câmara Municipal de Antônio MaÍtins - RN, a realizar-se no dia 24 de fevereiro de 2022,
quinta-feira, as l6b no edificio sede do Poder Legislativo, Pleniírio Vereador Venceslau José

de Souz4 com a finalidade de atender convocação extraordiruária do Poder Executivo

Municipal para deliberar sobre matérias de interesse público do respectivo município, dada a

urgência da necessidade, sobre a seguinteordem do dia:

o PROJETO DE LEI N'. 016/2022-GC, de 15 de fevereiro de 2022, que aúoriza o
município a fazer a cessão de uso de rírea pública de domínio mmicipal à Companhia de

Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte - CAERN, e dá outras providências;

. PROJETO DE LEI N'. 01712022-GC, de 2l de fevereiro de 2022, que dispõe sobre a

concessão do reajuste dos vencimentos dos profissionais da educação da Rede Priblica

Municipal de Ensino, e dá outras proúdências;

. PROJETO DE LEI N'. 01812022-GC, de 21 de fevereiro de 2022, que dispõe sobre a

concessão do reajuste do salirio mínimo de 2022 aos Servidores Públicos Efetivos do

Município, é &i outras proüdências.

Registra-se. Publique-se na forma da lei. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Antônio Maúins/RN' em 2210212022.

Câmara Municipal de Antônio Martins
Palácio Vereador Francisco Pedro Neto
E-mail: camaramunicipalam@gmail.com

Praça Boa Esperança, ne. 84 - Bairro: Centro
CEP: 59870-000 - Anlônio Martins/RN

Presidente